



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2023**  
Processo Administrativo Nº 03006001/23  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAYCON SERRAO MARTINS  
Data de Publicação: 12/07/2023 09:48:17

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:51**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: QUILO      Marca: TIO BETO      Modelo: TIO BETO  
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 30.000      Valor Unit.: 6,37      Valor Total: 191.100,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	145	33.028.346/0001-57	6,37	6,37		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	019	37.501.551/0001-49	6,77	6,76		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	100	39.819.259/0001-02	6,77	6,77	0,1479	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:51**  
**LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: QUILO      Marca: TIO BETO      Modelo: TIO BETO  
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 - COTA RESERVADA  
Quantidade: 10.000      Valor Unit.: 6,37      Valor Total: 63.700,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	010	33.028.346/0001-57	6,37	6,37		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	022	37.501.551/0001-49	6,77	6,76		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	127	39.819.259/0001-02	6,77	6,77	0,1479	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:51**  
**LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES  
Descrição: FEIJÃO RAJADO CARIOQUINHA TIPO 1 - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 12.750 Valor Unit.: 9,61 Valor Total: 122.527,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	050	33.028.346/0001-57	9,61	9,61		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	076	37.501.551/0001-49	10,21	10,20		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	079	39.819.259/0001-02	10,21	10,21	0,0980	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:52  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES  
Descrição: FEIJÃO RAJADO CARIOQUINHA TIPO 1 - COTA RESERVADA  
Quantidade: 4.250 Valor Unit.: 9,61 Valor Total: 40.842,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	096	33.028.346/0001-57	9,61	9,61		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	047	37.501.551/0001-49	10,21	10,20		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	044	39.819.259/0001-02	10,21	10,21	0,0980	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:53  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES  
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1.  
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 8,66 Valor Total: 69.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	059	33.028.346/0001-57	8,66	8,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	126	37.501.551/0001-49	9,20	9,20		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

DISNORTE COMERCIAL LTDA 021 39.819.259/0001-02 9,20 9,20 0,0000 Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:53  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: RICOSA Modelo: RICOSA  
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 21.000 Valor Unit.: 4,66 Valor Total: 97.860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	088	33.028.346/0001-57	4,66	4,66		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	040	37.501.551/0001-49	4,96	4,95		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	039	39.819.259/0001-02	4,96	4,96	0,2020	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:54  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: RICOSA Modelo: RICOSA  
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - COTA RESERVADA  
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 4,66 Valor Total: 32.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	039	33.028.346/0001-57	4,66	4,66		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	137	37.501.551/0001-49	4,96	4,95		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	096	39.819.259/0001-02	4,96	4,96	0,2020	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:54  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: RICOSA Modelo: RICOSA  
Descrição: MASSA PARA SOPA - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 11.250 Valor Unit.: 6,76 Valor Total: 76.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	003	33.028.346/0001-57	6,76	6,76		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	005	37.501.551/0001-49	7,18	7,17		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	123	39.819.259/0001-02	7,18	7,18	0,1395	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:55  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: RICOSA	Modelo: RICOSA
Descrição: MASSA PARA SOPA - COTA RESERVADA			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 6,76	Valor Total: 25.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	149	33.028.346/0001-57	6,76	6,76		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	039	37.501.551/0001-49	7,18	7,17		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	024	39.819.259/0001-02	7,18	7,18	0,1395	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:56  
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FAVORITO	Modelo: FAVORITO
Descrição: CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA (SEM NITRITO E NITRATO) - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 16.500	Valor Unit.: 37,56	Valor Total: 619.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	114	33.028.346/0001-57	37,56	37,56		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	090	39.819.259/0001-02	39,91	39,91		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:56  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FAVORITO	Modelo: FAVORITO
Descrição: CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA (SEM NITRITO E NITRATO) - COTA RESERVADA			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 37,56	Valor Total: 206.580,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	027	33.028.346/0001-57	37,56	37,56		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	076	39.819.259/0001-02	39,91	39,91		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:57  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TRIGOLINO	Modelo: TRIGOLINO
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 106.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	140	33.028.346/0001-57	5,66	5,66		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	053	37.501.551/0001-49	6,02	6,01		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	106	39.819.259/0001-02	6,02	6,02	0,1664	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:58  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TRIGOLINO	Modelo: TRIGOLINO
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - COTA RESERVADA			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 35.375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	129	33.028.346/0001-57	5,66	5,66		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	132	39.819.259/0001-02	6,02	6,02		Sim
PEPPERONI MIX LTDA	110	37.501.551/0001-49	6,02	6,02	0,0000	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:58  
LOTE 14



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: HILÉIA      Modelo: HILÉIA  
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL.  
Quantidade: 5.000      Valor Unit.: 6,62      Valor Total: 33.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	022	33.028.346/0001-57	6,62	6,62		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	112	37.501.551/0001-49	7,03	7,03		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	133	39.819.259/0001-02	7,03	7,03	0,0000	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:59  
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: HILÉIA      Modelo: HILÉIA  
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE  
Quantidade: 5.000      Valor Unit.: 6,87      Valor Total: 34.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	142	33.028.346/0001-57	6,87	6,87		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	087	39.819.259/0001-02	7,30	7,30		Sim
PEPPERONI MIX LTDA	027	37.501.551/0001-49	7,30	7,30	0,0000	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:45:59  
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: DELÍCIA      Modelo: DELÍCIA  
Descrição: MARGARINA COM SAL  
Quantidade: 7.200      Valor Unit.: 5,68      Valor Total: 40.896,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	066	33.028.346/0001-57	5,68	5,68		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	141 39.819.259/0001-02	6,04	6,04		Sim
PEPPERONI MIX LTDA	101 37.501.551/0001-49	6,04	6,04	0,0000	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:00  
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRIMESA	Modelo: FRIMESA
Descrição: MANTEIGA COM SAL			
Quantidade: 9.984	Valor Unit.: 7,09	Valor Total: 70.786,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	067 33.028.346/0001-57	7,09	7,09		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	018 39.819.259/0001-02	7,53	7,53		Sim
PEPPERONI MIX LTDA	063 37.501.551/0001-49	7,53	7,53	0,0000	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:00  
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: PIMENTA COMINHO MOÍDA.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 21.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	074 33.028.346/0001-57	1,44	1,44		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	084 37.501.551/0001-49	1,53	1,53		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	041 39.819.259/0001-02	1,53	1,53	0,0000	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:01  
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL REFINADO IODADO.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 21.360,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	123	33.028.346/0001-57	1,78	1,78		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	131	37.501.551/0001-49	1,90	1,90		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	035	39.819.259/0001-02	1,90	1,90	0,0000	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:01  
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: PALMEIRON	Modelo: PALMEIRON
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 98.437,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	050	33.028.346/0001-57	5,25	5,25		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	071	39.819.259/0001-02	5,58	5,58		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:01  
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: PALMEIRON	Modelo: PALMEIRON
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - COTA RESERVADA			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 32.812,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	063	33.028.346/0001-57	5,25	5,25		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	037	39.819.259/0001-02	5,58	5,58		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:02  
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: GARRAFA Marca: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON  
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA.  
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 24.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	002	33.028.346/0001-57	4,99	4,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	055	39.819.259/0001-02	5,30	5,30		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:03  
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: GARRAFA Marca: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON  
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA  
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,87 Valor Total: 24.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	047	33.028.346/0001-57	4,87	4,87		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	149	39.819.259/0001-02	5,17	5,17		Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:04  
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: GARRAFA Marca: ABC Modelo: ABC  
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 8.250 Valor Unit.: 9,21 Valor Total: 75.982,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	115	33.028.346/0001-57	9,21	9,21		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	043	37.501.551/0001-49	9,79	9,79		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	004	39.819.259/0001-02	9,79	9,79	0,0000	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:05  
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 2.750	Valor Unit.: 9,21	Valor Total: 25.327,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	133	33.028.346/0001-57	9,21	9,21		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	042	37.501.551/0001-49	9,79	9,78		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	142	39.819.259/0001-02	9,79	9,79	0,1022	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:06  
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 20.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	088	33.028.346/0001-57	2,59	2,59		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	122	37.501.551/0001-49	2,74	2,74		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	078	39.819.259/0001-02	2,74	2,74	0,0000	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:06  
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO
Descrição: AÇÚCAR REFINADO - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 146.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	147	33.028.346/0001-57	4,89	4,89		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	010	37.501.551/0001-49	5,19	5,18		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	146	39.819.259/0001-02	5,19	5,19	0,1931	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:09  
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO
Descrição: AÇÚCAR REFINADO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 48.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	134	33.028.346/0001-57	4,89	4,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	040	37.501.551/0001-49	5,19	5,18		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	082	39.819.259/0001-02	5,19	5,19	0,1931	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:28  
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 30.750	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 245.692,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	094	33.028.346/0001-57	7,99	7,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	054	37.501.551/0001-49	8,49	8,48		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	028	39.819.259/0001-02	8,49	8,49	0,1179	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:35  
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - COTA RESERVADA			
Quantidade: 10.250	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 81.897,50	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	131	33.028.346/0001-57	7,99	7,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	010	37.501.551/0001-49	8,49	8,48		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	148	39.819.259/0001-02	8,49	8,49	0,1179	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:46:48  
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: BORDON	Modelo: BORDON
Descrição: SALSICHA AO MOLHO - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 192.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	103	33.028.346/0001-57	12,80	12,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	100	39.819.259/0001-02	13,60	13,60		Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:01  
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: BORDON	Modelo: BORDON
Descrição: SALSICHA AO MOLHO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 64.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	063	33.028.346/0001-57	12,80	12,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	144	39.819.259/0001-02	13,60	13,60		Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:03  
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: YOKI      Modelo: YOKI  
Descrição: MILHO BRANCO - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 6.000      Valor Unit.: 9,66      Valor Total: 57.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	106	33.028.346/0001-57	9,66	9,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	065	39.819.259/0001-02	10,27	10,27		Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:07  
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: YOKI      Modelo: YOKI  
Descrição: MILHO BRANCO - COTA RESERVADA  
Quantidade: 2.000      Valor Unit.: 9,66      Valor Total: 19.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	072	33.028.346/0001-57	9,66	9,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	013	39.819.259/0001-02	10,27	10,27		Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:10  
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: LATA      Marca: BORDON      Modelo: BORDON  
Descrição: ALMONDEGA DE CARNE AO MOLHO - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 21.000      Valor Unit.: 21,70      Valor Total: 455.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	003	33.028.346/0001-57	21,70	21,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	096	39.819.259/0001-02	23,05	23,05		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:11  
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: BORDON	Modelo: BORDON
Descrição: ALMONDEGA DE CARNE AO MOLHO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 151.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	109	33.028.346/0001-57	21,70	21,70		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	107	39.819.259/0001-02	23,05	23,05		Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:13  
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: COLORIFICO EM PÓ			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 20.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	044	33.028.346/0001-57	1,37	1,37		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	143	37.501.551/0001-49	1,46	1,45		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	057	39.819.259/0001-02	1,46	1,46	0,6897	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:15  
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: FUBÁ			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,57	Valor Total: 36.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	028	33.028.346/0001-57	4,57	4,57		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	022 37.501.551/0001-49	4,85	4,84		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	068 39.819.259/0001-02	4,85	4,85	0,2066	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:16  
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GAASA	Modelo: GAASA
Descrição: OVO			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 24.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	098 33.028.346/0001-57	0,80	0,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	060 37.501.551/0001-49	0,86	0,85		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	133 39.819.259/0001-02	0,86	0,86	1,1765	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:16  
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MARIZA	Modelo: MARIZA
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 13,77	Valor Total: 82.620,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	128 33.028.346/0001-57	13,77	13,77		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	122 39.819.259/0001-02	14,63	14,63		Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:17  
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MARIZA	Modelo: MARIZA
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - COTA RESERVADA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,77	Valor Total: 27.540,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	013	33.028.346/0001-57	13,77	13,77		Sim
<b>DECLASSIFICADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	144	39.819.259/0001-02	14,63	14,63		Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:18  
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: RICOSA	Modelo: RICOSA
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,22		Valor Total: 41.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	111	33.028.346/0001-57	5,22	5,22		Sim
<b>DECLASSIFICADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	099	37.501.551/0001-49	5,55	5,54		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	080	39.819.259/0001-02	5,55	5,55	0,1805	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:18  
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: POTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CANELA EM PÓ			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,86		Valor Total: 15.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	110	33.028.346/0001-57	3,86	3,86		Sim
<b>DECLASSIFICADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	028	39.819.259/0001-02	4,10	4,10		Sim
PEPPERONI MIX LTDA	052	37.501.551/0001-49	4,10	4,10	0,0000	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:18  
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: GARRAFA Marca: SOCOCO Modelo: SOCOCO  
Descrição: LEITE DE COCO  
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 4,87 Valor Total: 43.830,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	043	33.028.346/0001-57	4,87	4,87		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	079	37.501.551/0001-49	5,17	5,15		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	010	39.819.259/0001-02	5,17	5,17	0,3883	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:19  
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: FRANCÊS  
Descrição: PÃO FRANCÊS - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 150.000 Valor Unit.: 0,79 Valor Total: 118.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	147	33.944.742/0001-24	0,79	0,79		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	056	37.501.551/0001-49	0,79	0,78		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	143	39.819.259/0001-02	0,79	0,79	1,2821	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:19  
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: FRANCÊS  
Descrição: PÃO FRANCÊS - COTA RESERVADA  
Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 0,79 Valor Total: 39.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	078	33.944.742/0001-24	0,79	0,79		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	008	37.501.551/0001-49	0,79	0,78		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

DISNORTE COMERCIAL LTDA 052 39.819.259/0001-02 0,79 0,79 1,2821 Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:20  
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: DE FORMA BRANCO  
Descrição: PÃO DE FORMA BRANCO - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 660.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	041 33.944.742/0001-24	11,00	11,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	135 37.501.551/0001-49	12,00	11,99		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	055 39.819.259/0001-02	12,00	12,00	0,0834	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:20  
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: DE FORMA BRANCO  
Descrição: PÃO DE FORMA BRANCO - COTA RESERVADA  
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 220.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	050 33.944.742/0001-24	11,00	11,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	066 37.501.551/0001-49	12,00	11,99		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	031 39.819.259/0001-02	12,00	12,00	0,0834	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:20  
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: HAMBURGUER  
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 255.000 Valor Unit.: 0,79 Valor Total: 201.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	083 33.944.742/0001-24	0,79	0,79		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	132 37.501.551/0001-49	0,95	0,94		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	142 39.819.259/0001-02	0,95	0,95	1,0638	Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:21  
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: HAMBURGUER
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER - COTA RESERVADA			
Quantidade: 85.000	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 67.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	120 33.944.742/0001-24	0,79	0,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPPERONI MIX LTDA	112 37.501.551/0001-49	0,95	0,94		Sim
DISNORTE COMERCIAL LTDA	070 39.819.259/0001-02	0,95	0,95	1,0638	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:21  
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 7,31	Valor Total: 65.790,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	058 25.041.951/0001-30	7,31	7,31		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	028 39.819.259/0001-02	8,12	8,12		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:22  
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA - COTA RESERVADA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,31	Valor Total: 21.930,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	081	25.041.951/0001-30	7,31	7,31		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	066	39.819.259/0001-02	8,12	8,12		Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:22  
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 7,05		Valor Total: 74.025,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	075	25.041.951/0001-30	7,05	7,05		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	111	39.819.259/0001-02	7,83	7,83		Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:23  
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA - COTA RESERVADA			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 7,05		Valor Total: 24.675,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	067	25.041.951/0001-30	7,05	7,05		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	023	39.819.259/0001-02	7,83	7,83		Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:24  
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA  
Descrição: PIMENTÃO  
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 12,13 Valor Total: 48.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	116	25.041.951/0001-30	12,13	12,13		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	130	39.819.259/0001-02	13,48	13,48		Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:25  
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA  
Descrição: CENOURA - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 10.500 Valor Unit.: 8,54 Valor Total: 89.670,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	130	25.041.951/0001-30	8,54	8,54		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	046	39.819.259/0001-02	9,49	9,49		Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:25  
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA  
Descrição: CENOURA - COTA RESERVADA  
Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 8,54 Valor Total: 29.890,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	123	25.041.951/0001-30	8,54	8,54		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	128	39.819.259/0001-02	9,49	9,49		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:26  
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 72.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	071	25.041.951/0001-30	16,20	16,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	076	39.819.259/0001-02	18,00	18,00		Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:26  
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 24.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	021	25.041.951/0001-30	16,20	16,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	052	39.819.259/0001-02	18,00	18,00		Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:27  
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 9,05		Valor Total: 54.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	140	25.041.951/0001-30	9,05	9,05		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	092 39.819.259/0001-02	10,05	10,05		Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:28  
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLHO - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 7,67		Valor Total: 80.535,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	128 25.041.951/0001-30	7,67	7,67		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	043 39.819.259/0001-02	8,52	8,52		Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:28  
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLHO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 7,67		Valor Total: 26.845,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	076 25.041.951/0001-30	7,67	7,67		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	015 39.819.259/0001-02	8,52	8,52		Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:29  
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MAÇO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 27.720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	067 25.041.951/0001-30	2,64	2,64		Sim

DECLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	096 39.819.259/0001-02	2,93	2,93		Sim

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:29**  
**LOTE 64**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: MAÇO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE - COTA RESERVADA			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 2,64	Valor Total: 9.240,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	099 25.041.951/0001-30	2,64	2,64		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	026 39.819.259/0001-02	2,93	2,93		Sim

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:30**  
**LOTE 65**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 19,04	Valor Total: 142.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	084 25.041.951/0001-30	19,04	19,04		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	139 39.819.259/0001-02	21,15	21,15		Sim

**LOTE 66 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:31**  
**LOTE 66**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 19,04	Valor Total: 47.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	078	25.041.951/0001-30	19,04	19,04		Sim
<b>DECLASSIFICADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	081	39.819.259/0001-02	21,15	21,15		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:32  
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LIMÃO			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 3,82		Valor Total: 18.336,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	049	25.041.951/0001-30	3,82	3,82		Sim
<b>DECLASSIFICADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	042	39.819.259/0001-02	4,24	4,24		Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:32  
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAXIXE - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 11,43		Valor Total: 85.725,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	124	25.041.951/0001-30	11,43	11,43		Sim
<b>DECLASSIFICADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	120	39.819.259/0001-02	12,70	12,70		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:33  
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAXIXE - COTA RESERVADA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 11,43		Valor Total: 28.575,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M T PINHEIRO COMERCIO DE	003	25.041.951/0001-30	11,43	11,43		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	038	39.819.259/0001-02	12,70	12,70		Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:34  
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: QUALITY BEEF	Modelo: QUALITY BEEF
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 17,68	Valor Total: 477.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	135	33.028.346/0001-57	17,68	17,68		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	130	39.819.259/0001-02	18,79	18,79		Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:34  
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: QUALITY BEEF	Modelo: QUALITY BEEF
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA - COTA RESERVADA			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 17,68	Valor Total: 159.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	094	33.028.346/0001-57	17,68	17,68		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	085	39.819.259/0001-02	18,79	18,79		Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:34  
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MAFRINORTE Modelo: MAFRINORTE  
Descrição: CARNE BOVINA RESFRIADA COXAO MOLE OU PATINHO - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 33,08 Valor Total: 496.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	136	33.028.346/0001-57	33,08	33,08		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	100	39.819.259/0001-02	35,14	35,14		Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:35  
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MAFRINORTE Modelo: MAFRINORTE  
Descrição: CARNE BOVINA RESFRIADA COXAO MOLE OU PATINHO - COTA RESERVADA  
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 33,08 Valor Total: 165.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	029	33.028.346/0001-57	33,08	33,08		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	057	39.819.259/0001-02	35,14	35,14		Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:36  
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: AMERICANO Modelo: AMERICANO  
Descrição: FRANGO CONGELADO RESFRIADO - COTA PRINCIPAL  
Quantidade: 22.500 Valor Unit.: 10,48 Valor Total: 235.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	146	33.028.346/0001-57	10,48	10,48		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	062	39.819.259/0001-02	11,13	11,13		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:37  
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: AMERICANO	Modelo: AMERICANO
Descrição: FRANGO CONGELADO RESFRIADO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 10,48	Valor Total: 78.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	128	33.028.346/0001-57	10,48	10,48		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	076	39.819.259/0001-02	11,13	11,13		Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:37  
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: AMERICANO	Modelo: AMERICANO
Descrição: PEITO DE FRANGO RESFRIADO - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 15,21	Valor Total: 285.187,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	107	33.028.346/0001-57	15,21	15,21		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	106	39.819.259/0001-02	16,16	16,16		Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 10:47:38  
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: AMERICANO	Modelo: AMERICANO
Descrição: PEITO DE FRANGO RESFRIADO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 15,21	Valor Total: 95.062,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA	050	33.028.346/0001-57	15,21	15,21		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISNORTE COMERCIAL LTDA	027 39.819.259/0001-02	16,16	16,16		Sim

  
Elias da Silva Saraiva  
Secretário Municipal de  
Educação de Portel  
Decreto N° 1679/GP/2021 - 01/01/2021

AUTORIDADE: ELIAS DA SILVA SARAIVA